PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2023 г.

	№
	50/269-4

	п.Сонково

Об утверждении примерной номенклатуры дел участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 738-748 Сонковского муниципального округа Тверской области                                           на 2023 год
В соответствии с подпунктом «к» пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании пункта 8.1 Типовой инструкции по делопроизводству в участковой комиссии (выписка из протокола избирательной комиссии Тверской области от 25 апреля 2023 г. № 93-3-7), территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:

1.
Утвердить Примерную номенклатуру дел участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 738-748 Сонковского муниципального округа Тверской области на 2023 год согласно приложению.

2.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Сонковского района
от 23 мая 2023 г. № 50/269-4

Примерная номенклатура дела участковой избирательной комиссии

	УТВЕРЖДАЮ

председатель участковой избирательной

комиссии избирательного участка №____

Сонковского муниципального округа Тверской области
__________ ___________________

подпись                расшифровка подписи

 «____» ______ 2023 г.

Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № ___

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ на 2023 год
	Индекс дела
	Заголовок дела
(тома, части)
	Кол-во дел
	Срок хранения дела

№№ статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

1. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Протоколы заседаний участковой избирательной комиссии (далее – УИК), решения УИК и документы к ним

	Постоянно
ст.18б

	Передаются в территориальную избирательную комиссию
(далее –ТИК)

	01-02
	Копии постановлений, инструктив-ных писем, обращений ЦИК России, избирательной комиссии Тверской области, ТИК по вопросам подготовки и проведения выборов

	ДМН
ст.2б, 3б
	Присланные для сведения. В дело не формируются

	01-03
	Переписка УИК по вопросам основной деятельности

	5 лет ЭПК

ст. 70
	Передаются в ТИК

	01-04
	Переписка УИК с гражданами по вопросам рассмотрения их обращений, заявлений, предложений

	5 лет ЭПК

ст. 154
	Передаются в ТИК

	2. Документационное обеспечение работы комиссии

	02-01
	Номенклатура дел УИК

	Постоянно

ст. 157
	Составляется ежегодно на основе Примерной номенклатуры дел УИК, утвержденной постановлением ТИК. Передается в ТИК

	02-02
	Инструкция по делопроизводству УИК. Копия

	1 г.
ст. 8б
	Оригинал в деле 01-01 (1)

После замены новыми

	02-03
	Журнал регистрации входящих документов

	5 лет
ст.182 г
	Передается в ТИК

	02-04
	Журнал регистрации исходящих документов

	5 лет
ст.182 г
	Передается в ТИК

	02-05
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет
ст.182 е
	Передается в ТИК

	02-06
	Журнал регистрации решений УИК

(решения УИК нумеруются в хронологической последовательности в пределах срока полномочий УИК)

	ДМН
	После истечения срока полномочий УИК (5 лет) передается в ТИК

	3. Документы по обучению членов УИК

	03-01
	Программа обучения членов УИК

	5 лет

ст.477а
	Передается в ТИК

	03-02
	Методические материалы по обучению членов УИК

	5 лет

ст.478, 480
	Передаются в ТИК

	Секретарь участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____

	«_____» ______ 2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель территориальной избирательной комиссии Сонковского района
____________        Е.В.Коврижных

       подпись
	 подпись                    инициалы, фамилия

Итоговая запись о категории и количестве дел, заведенных в 2023 году
	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	Переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)

	Итого:

	Секретарь

	участковой комиссии избирательного участка №___

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«____»

	20

	г.